
© VŠB-TUO, Fakulta strojní  Záznam z jednání Vědecké rady Fakulty strojní 
Garant dokumentu: Děkan FS 
 

   

 1/4 

 

 

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ 

Pracoviště Vědecká rada Fakulty strojní VŠB – TUO  

Zaznamenal Ing. Zuzana Kmětíková 

Funkce tajemnice Vědecké rady  

  Telefon: 59 732 4474 

E-mail: zuzana.kmetikova@vsb.cz  

Místo jednání UA2 

Datum jednání 12. 12. 2023 
 
 

č.j.: VSB/23/124519 

 

Účastníci jednání 

poř.  Jméno Funkce Odd. Poznámka 

1 dle prezenční listiny    

 

Body jednání 1. Úvod a schválení programu jednání 
2. Volba skrutátorů pro účely sčítání hlasů při tajném hlasování 
3. Jmenovací řízení dr. hab. inž. Miroslawa Ruckeho, prof. 

UTH v oboru Strojírenská technologie. 
4. Schválení komisí pro habilitační řízení Ing. Zbyszka Szeligy, Ph.D. v oboru 

Energetické stroje a zařízení. 
5. Projednání Plánu realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 

činnosti na rok 2024 na Fakultě strojní VŠB-TUO. 
6. Schválení doplnění seznamu odborníků pro SDZ a obhajoby disertačních 

prací studia. 
7. Různé 

 
1. Úvod a schválení programu jednání 

Jednání Vědecké rady Fakulty strojní zahájil děkan Fakulty strojní prof. Ing. Robert Čep, Ph.D. 
přivítáním členů Vědecké rady a upřesnil program dnešního jednání. Děkan nechal hlasovat o 
programu jednání: 
 

27 kladných 
  0 záporných 
  0 zdržel 

 
 Přítomno bylo 27 řádných členů vědecké rady, oprávněných hlasovat. Materiály pro členy VR FS 
byly uloženy na úložišti http://vr.fs.vsb.cz.  

 
2. Volba skrutátorů pro účely sčítání hlasů při tajném hlasování 

Děkan navrhl jako skrutátory pro účely sčítání hlasů při tajném hlasování prof. Dr. Ing. Petra 
Lenfelda a Ing. Vojtěcha Grafa, Ph.D. Ve veřejném hlasování hlasovali členové Vědecké rady 
Fakulty strojní o návrhu na skrutátory následovně: 
 

26 kladných 
  0 záporných 
  1 zdržel 

mailto:zuzana.kmetikova@vsb.cz
http://vr.fs.vsb.cz/vedeckarada


© VŠB-TUO, Fakulta strojní  Záznam z jednání Vědecké rady Fakulty strojní 
Garant dokumentu: Děkan FS 
 

   

 2/4 

 

3. Jmenovací řízení dr. hab. inž. Miroslawa Ruckeho, prof. UTH v oboru Strojírenská technologie 
Jmenovací řízení zahájil děkan fakulty představením uchazeče dr. hab. inź. Miroslawa Ruckeho, 
prof. UTHRad, akademického pracovníka Casimir Pulaski University of Radom. Představil 
hodnotící komisi a profesory, kteří svými dopisy podpořili jmenování profesorem. 
 
Obor jmenovacího řízení: Strojírenská technologie 
 
Hodnotící komise: 
předseda: 
prof. Ing. et Ing. Mgr. Jana Petrů, Ph.D.  FS VŠB-TUO 
členové: 
prof. Dr. Ing. Jozef Peterka    MTF STU v Bratislavě 
prof. Ing. Michal Staněk, Ph.D.   FT UTB ve Zlíně 
pplk. prof. Ing. Zdeněk Pokorný, Ph.D.  FVT Univerzita obrany 
prof. Ing. Aleš Slíva, PhD.    FS VŠB-TUO  

 
Doporučující písemné stanovisko vypracovali:  
prof. dr hab. inż. Stanislaw Adamczak, dr.h.c. PSK Kielce, PL 
prof. Edwin Gevorkyan    USU Kharkiv, UA 
prof. Athanasios Mamalis    EMA Athens, GR 
 
Všechna stanoviska byla kladná s doporučením jmenovat uchazeče profesorem v oboru 
Strojírenská technologie. 
 
Po vyzvání děkanem přednesl uchazeč teze své inaugurační přednášky na téma „Nanoscale 
Measurement: Traceability and Applications“. Následovala všeobecná diskuse, jejíž dotazy jsou 
zaznamenány na diskusních lístcích. 
 
Zprávu hodnotící komise přednesla předsedkyně prof. Ing. et Ing. Jana Petrů, Ph.D. 
Na základě uchazečem předložených a přehledně zpracovaných podkladů pro zahájení řízení ke 
jmenování profesorem, komise podrobně a komplexně zhodnotila vědeckou, pedagogickou 
a odbornou způsobilost uchazeče i jeho morální vlastnosti a konstatovala, že prokázal odborné 
a vědecké kvality. 
 
Hodnotící komise prostudovala všechny předložené materiály, kterými uchazeč prokazuje svoji 
tvůrčí, vědeckou a inženýrskou činnost, pedagogické schopnosti ke jmenování profesorem ve 
smyslu §74 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách v platném znění, resp. dle vnitřních 
legislativních a řídících dokumentů VŠB-TU Ostrava a konstatuje jejich úplnost a dostatečnost. 
Dr. hab. inź. Miroslaw Rucki, prof. UTHRad. je vysoce erudovanou pedagogickou a vědeckou 
osobností, uznávanou v odborné komunitě a rovněž má potřebnou pedagogickou a vědeckou 
kvalifikaci pro jmenování profesorem v oboru Strojírenská technologie. 
 
Hodnotící komise se na základě výsledků tajného hlasování podle § 74 zákona č. 111/1998 Sv. o 
vysokých školách v platném znění rozhodla podat Vědecké radě Fakulty strojní Vysoké školy 
báňské – Technické univerzity Ostrava návrh pokračovat ve jmenovacím řízení pana dr. hab. inź. 
Miroslawa Ruckého, prof. UTHRad profesorem v oboru Strojírenská technologie a uspořádat 
jeho inaugurační přednášku na téma „Nanoscale Measurement: Traceability and Applications“. 
Námitky proti předloženému návrhu a závěru hodnotící komise nebyly vzneseny.  
 
 
 



© VŠB-TUO, Fakulta strojní  Záznam z jednání Vědecké rady Fakulty strojní 
Garant dokumentu: Děkan FS 
 

   

 3/4 

 

V neveřejné části závěrečné rozpravy Vědecké rady Fakulty strojní vystoupil na podporu návrhu 
děkan fakulty prof. Ing. Robert Čep, Ph.D., který přečetl podporu návrhu od děkana FME Casimir 
Pulaski University Radom a dále proděkan prof. Aleš Slíva a prof. Stanislaw Adamczak.  
 
V tajném hlasování, přítomní členové Vědecké rady oprávnění hlasovat, schválili většinou hlasů 
návrh na jmenování profesorem v oboru Konstrukční a procesní inženýrství dr. hab. inź. 
Miroslawa Ruckého, prof. UTHRad (viz protokol o průběhu tajného hlasování) následovně: 
 
  26 kladných 
    0 záporných 
    1 neplatných 
 
Děkan fakulty seznámil uchazeče s výsledkem hlasování Vědecké rady a poblahopřál  
mu k úspěšnému jmenovacímu řízení a informoval o postoupení materiálů na VR VŠB-TUO.  
Na závěr uchazeč poděkoval za projevenou důvěru, kterou mu VR FS VŠB-TU Ostrava projevila. 
 

4. Schválení komisí pro habilitační řízení Ing. Zbyszka Szeligy, Ph.D. v oboru Energetické stroje a 
zařízení 
Děkan předložil vědecké radě ke schválení návrh habilitační komise a komise pro posouzení 
habilitační přednášky pro habilitační řízení Ing. Zbyszka Szeligy, Ph.D., akademického a 
vědeckého pracovníka Katedry energetiky Fakulty strojní VŠB-TUO v oboru „Energetické stroje 
a zařízení“ ve složení: 
 
Habilitační komise 
předseda:  
prof. Ing. Pavel Kolat, DrSc.    FS VŠB-TUO 
členové:  
prof. Ing. Miroslav Jícha, CSc.    FSI VUT v Brně 
prof. Ing. Mária Čarnogurská, CSc.    SjF TU Košice 
prof. Ing. Stanislav Honus, Ph.D.    FS VŠB-TUO 
doc. Ing. Zdeněk Skála, CSc.    FSI VUT v Brně 
 
Návrh komise pro posouzení habilitační přednášky: 
prof. RNDr. Radek Kučera, Ph.D.   předseda 
doc. Dr. Ing. Tadeáš Ochodek   člen 
doc. Ing. Robert Brázda, Ph.D.   člen 
 
Ve veřejném hlasování hlasovali členové Vědecké rady Fakulty strojní o návrhu na složení komisí 
pro habilitační řízení v Energetické stroje a zařízení Ing. Zbyszka Szeligy, Ph.D. následovně: 
 

27 kladných 
  0 záporných 
  0 zdržel 

 
5. Projednání Plánu realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti na rok 2024 na 

Fakultě strojní VŠB-TUO 
Proděkan pro projektovou činnost a rozvoj fakulty představil aktualizaci a „Plán realizace 
strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti na rok 2024 na FS VŠB-TUO“.  Vědecká rada 
Fakulty strojní tento plán realizace strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti na rok 2024 
projednala a ve veřejném hlasování hlasovali členové Vědecké rady Fakulty strojní následovně: 
 



© VŠB-TUO, Fakulta strojní  Záznam z jednání Vědecké rady Fakulty strojní 
Garant dokumentu: Děkan FS 
 

   

 4/4 

 

  27 kladných 
    0 záporných 
    0 zdržel 
 

6. Schválení doplnění seznamu odborníků pro SDZ a obhajoby disertačních prací studia 
Proděkan pro vědu, výzkum a doktorské studium předložil ke schválení odborníky pro státní 
doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací pro níže uvedené studijní programy.  
 
Odborníci pro studijní programy:  Strojní inženýrství P2346 (obor Strojírenská technologie 
2303V002) a studijní programy Strojírenská technologie (P0715D270009 a P0715D270010): 
 
prof. dr hab. inż. Jarosław Mizera  Faculty of Materials Science and Engineering, 
      Warsaw University of Technology, Warsaw 
prof. dr hab. inż. Jan Dutkiewicz  Institute of Metallurgy and Materials Science, 
      Polish Academy of Sciences, Krakow 
prof. dr hab. inż. Krzysztof Żaba  AGH University of Science and Technology, Krakow 
 
Ve veřejném hlasování hlasovali členové Vědecké rady Fakulty strojní o návrhu na nové 
odborníky v členství v komisích pro SDZ a obhajoby disertačních prací následovně: 
 
  27 kladných 
    0 záporných 
    0 zdržel 
 
Odborníci pro studijní programy:  Strojní inženýrství P2346 (obor Řízení strojů a procesů 
3902V056) a studijní programy Řízení strojů a procesů  (P0714D270001 a P0714D270002) 
 
prof. Ing. Alžbeta Sapietová, PhD.  Strojnícka fakulta, Žilinská univerzita v Žiline 
prof. Ing. Robert Olšiak, PhD.  Strojnícka fakulta STU v Bratislave 
prof. Aki M. Mikkola, D.Sc.   Lappeenranta University of Technology, Finland 
 
Ve veřejném hlasování hlasovali členové Vědecké rady Fakulty strojní o návrhu na nové 
odborníky v členství v komisích pro SDZ a obhajoby disertačních prací následovně: 
 
  27 kladných 
    0 záporných 
    0 zdržel 

7. Různé 
V různém děkan informoval o ocenění, které obdržela Fakulta strojní v anketě Škola doporučená 
zaměstnavateli v sekci nejlepší fakulta a nejlepší univerzita, Dále informoval o pracovní návštěvě 
ve Vietnamu a pogratuloval prof. Legutkovi k ocenění TOP 2% nejvlivnějších vědců světa za rok 
2022. 
 
Následně informoval o termínech jednání VR FS v roce 2024 a do konce funkčního období, 
poděkoval všem za účast a popřál členům VR FS pevné zdraví a pohodu do roku 2024. 
 
Plánované termíny zasedání VR FS v roce 2024, do konce funkčního období VR:  

• 20. 2. 2024  UA2 
 
 
Ověřil:     prof. Ing. Robert Čep, Ph.D.       13. 12. 2023 


		2023-12-14T13:44:56+0100
	prof. Ing. Robert Čep, Ph.D.




